
Tachov
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.798780N, 12.636192E

Nadmořská výška: 483 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 4 095 ha

Počet obyvatel: 10 764 PSČ: 347 01

Adresa URL: www.tachov-mesto.cz

O obci
Město Tachov leží 59 km západně od Plzně, 51 km severně od Domažlic a 15 km východně od německé
hranice. Město Tachov tvoří městská část Tachov a osady  Biletín, Malý Rapotín, Mýto, Oldřichov,
Světce, Velký Rapotín,Vítkov a Vilémov.

Historie obce
Tachov patří mezi nejstarší sídla západních Čech. První zmínka o městě pochází z roku 1115, ale
není zcela věrohodná. První konkrétní písemná zmínka o městě pochází z roku 1126, kdy kníže
Soběslav nechal přestavět některé důležité ...

Ubytování a restaurace
V Tachově jsou rozličné možnosti ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Tachov je velmi malebně uložen do údolí řeky Mže a přilehlých kopců. Leží v relativně nepoškozené
krajině v podhůří Českého lesa. Ve městě a jeho okolí najdeme množství zeleně, parků, lesů a
alejí.
 

Současnost obce
Město nabízí možnosti kulturního (galerie, kino, muzeum, knihovna) a sportovního (zimní stadion, bazén,
motocross) vyžití. Centrum města je docela klidné a v poslední době již pěkně opravené.

Sportovní možnosti
Městem vede modrá a zelená turistická trasa, dále nespočet cyklotras (rozepsáno níže), naučná stezka
Okolím Tachova a na svahu vrchu Vysoká je lyžařský vlek.

Památky a zajímavosti
Dominantou celého města je kostel Nanebevzetí panny Marie, který byl původně vystavěn v raně gotickém
stylu, v polovině 14. stol. rozšířen taktéž v gotickém slohu. Vnitřní zařízení kostela pochází z

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9733/tachov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 09:53:10



roku 1670.

Doprava
Město leží mimo hlavní silniční a železniční tahy. Hlavními silnicemi které procházejí městem jsou
silnice II. třídy č. 198 (Železná-Přimda-Mlýnec, dálnice D5 Tachov-Planá-Teplá-Toužim-Bochov); a č.
199 (Holostřevy-Bor, dálnice D5 Tachov-Halže-HP Pavlův Studenec/Bärnau).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9733/tachov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 09:53:10


